Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

INDICAÇÃO Nº            / 2022

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, que providencie junto à secretaria responsável,

a extensão de rede de iluminação pública das Ruas Lagoa do Paraíso, Rua Lagoa

Azul, Rua Lagoa do Limão, Rua Lagoa encantada e Rua Lagoa das Araras, Bairro:

Vila Nova, próximo ao Presídio, neste Município de Aracruz/ES.

JUSTIFICATIVA

A Indicação é de suma importância uma vez que é uma reinvindicação antiga das

pessoas que trafegam nas referidas vias, que tem enfrentado problemas devido à

falta de iluminação.

Informo ainda que no local já tem os postes.

Espero ter demonstrado a real necessidade da presente indicação, subscrevo-me.

Foto em anexo.

Aracruz/ES, 21/02/2022

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO PEREIRA VIEIRA

CARLITO CANDIN

Vereador

mailto:cmacz@cma.es.gov.br

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

mailto:cmacz@cma.es.gov.br